
Okénko do zahraničí č. 5 - 15/16 

   Docela rád konstatuji, že se celá řada našich hráčů v zahraničí zapisuje svými výkony 

mezi nejlepší hráče nejen svých družstev, ale i celých utkání. A víme to všichni, že být 

nejlepším ve stejný den na stejné kuželně je mnohem cennější než prosté srovnání 

jednotlivých výkonů. 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BSV Voith St. Pölten 3404 7:1 3269 KSV Wien 

Navrkalová Renáta 616 4:0 531 TEMISTOKLE Beate 

Renáta tentokrát nebyla úplně nejlepší hráčkou utkání. Na první dráze se trošku těžko 

rozjížděla a proto jí o 4 kuželky překonala její spoluhráčka Maďarka Andrea Bogoly 

Post SV 1036 3332 2:6 3396 BBSV Wien 

Kuchařová Gabriela 598 2,5:1,5 593 Wiedermannová Dana 

Procházková Pavlína 543 2:2 564 Plamenig Nicole 

Steiner Fiona 547 4:0 602 Wiedermannová Hana 

Sestrám Wiedermannovým dokázala konkurovat jen jejich spoluhráčka Daniela Plamenig 

(601) a Slovenka Gábina Kuchařová.  

ESV Leoben 3126 3:5 3128 SK Wessely Dämmtechnik 

Rust Aloisia 496 1,5:2,5 509 Wendl Eva 

Eva získala cenný bod, ale nervákem byl závěr utkání, když na poslední dráze dotahovačky 

Dämmtechniku porazily 270 kuželek a domácí hráčky jen 241. 

ASKÖ KSC Schneegartten 3411 8:0 3168 SPG ASKÖ XI – SV Bäder 

Pivková Klaudia (SVK) 545 4:0 480 Dosedlová Petra 

Bertoldi Susanna 551 2,5:1,5 542 Dosedlová Eva 

Petře se vůbec nedařilo a byla od 86.hodu střídaná, ale ani ostatním hráčkám z SV Bäder 

se utkání příliš nevydařilo a když domácí Gabriele Bürger na závěr vytvořila výkonem 636 

nový rekord drah, tak kanárek zazpíval. 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3583 5:3 3344 KSV Mistelbach 

Löscher Thomas 578 3:1 572 Metelka Radim 

Prem Jakob 554 2:2 563 Dejda Filip 

Radim se sice pokusil ve třetí dráze (163) o zvrat, ale víc mu soupeř nedovolil. Filip se těžko 

rozjížděl a první dráhu (125) prohrál o 29 kuželek, takže potom musel makat. 

 



KSK Austria Krems 3516 1:7 3594 SK Wessely Dämmtechnik 

Sobčák Ondřej 654 4:0 553 EßMEISTER Christoph 

Petr Alexander 574 0:4 621 Holakovský Radek 

Machala David 597 2:2 611 Wendl Franz 

Ekker Ernst 555 0,5:3,5 607 Němec Jiří 

Ondra byl první hvězdou celého utkání a jeho nejslabší dráha byla hned ta první za 160. Ani 

ostatní naši hráči nezklamali a Radek bral pomyslné stříbro v celém utkání. 

 

Post SV 1036 3638 6:2 3511 SKC Sonnensee Ritzing 

Blecha Milan 670 3:1 593 Mileder Sascha 

Pešadík Miroslav 597 2:2 608 Gerdenitch Roman 

Milan byl jasně nejlepším hráčem utkání a zejména jeho druhá dráha za 190 byla výstavní. 

Jako druhý hráč utkání skončil Philipp Vsetecka s výkonem 626. Mirek měl za soupeře 

nejlepšího hráče hostů a také měl pěknou druhou dráhu (188). O to víc ho asi mrzí 

zaváhání na třetí dráze, kterou prohrál o 41. 

 

1. Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3144 7:1 2996 Linz AG Sport 

Šebestová Vendula 567 3:1 496 Derflinger Edith 

Vendula byla s přehledem o 24 kuželek nejlepší a tedy první hvězdou celého utkání, když 

jako jediná nahrála hned dvě dráhy 150 a 152. Její spoluhráčka Slovenka Jana Kravcová 

porazila 536 kuželek. 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3389 1:7 3598 KSK Union Orth/Donau 

Weiss Roman 585 1:3 618 Kratochvíl Michal 

Hrubý Petr 622 3:1 593 Vícha Jiří 

Petr byl nejlepším hráčem domácích a překonal jej jen o 4 kuželky hostující Patrick Fritz. 

Ani ostatní naši hráči nezklamali a byli oporou svých družstev. Jako dvojice by vyhráli 

Michal s Jirkou o 4 kuželky! 

 

BSV Voith St. Pölten II. 3306 2:6 3362 KSK Kremstalerhof 

Wetzel Christian 552 1:3 595 Sysel Josef 

Pepa opět nezaváhal a dovolil si slabší (135) až tu poslední dráhu. Ostatní byly přes 150. 

2. Bundesliga Nord muži 

KV Auersthal 3249 6:2 3248 Sport Klub GÖC 

Souček Milan 570 3:1 539 Danoczy Richard 

Ševela Jan 560 3:1 524 Lehmann Agamemnon 



Oba naši hráči byli nejlepšími hráči domácích a překonal je pouze hostující Markus 

Lehmann (572). Domácí dotahováci se asi hodně strachovali, aby udrželi oba body na své 

kuželně, když poslední dráhy museli vyhrát o 21. 

 

KV Union Raiffeisen Mank 3322 3:5 3327 KSV – Mistelbach II. 

Fasel Karl 588 4:0 541 Hýbl Miloslav 

Rabl Harald 538 1:3 597 Lang Dalibor 

Míla zahrál všechny dráhy vyrovnané přes 130, ale ani jednu přes 140 a to na soupeře 

nestačilo. Dalibor, jako dotahovák, vyhrál poslední dráhu o 19 a tím ukradl domácím bod 

doslova pod nosem! A že byl nejlepším hráčem utkání, to snad není třeba dodávat! Kyblíček 

na nervy určitě nepotřebuje! 

2.Bundesliga West muži 

Polizei SV Wels 3411 5:3 3297 SKC Koblach 

Dvořák Jiří 649 4:0 529 Bottiger Marco 

Jediný Jirka v celém utkání překonal 600! A to si dovolil hned první dráhu zahrát „jen“ 145 a 

celkem 4 újezdy! Protože i jeho spoluhráč ve druhé lajně vyhrál o 80, tak bylo prakticky 

rozhodnuto. 

N ě m e c k o 

 

1. Bundesliga 120 muži 

Rot-Weiß Zerbst 3805 6:2 3526 AD Straubing 

Schondelmaier Alex 630 2:2 639 Hejhal Radek 

Schneider Thomas 630 3:1 612 Jirouš Michal 

Radek byl nejlepším hráčem hostů a v celém utkání ho překonali jen Uros Stoklas (656) a 

Boris Benedik (649). 

 

SKC Staffelstein 3658 5:3 3642 Victoria Bamberg 

Hažva Jaroslav 633 3:1 602 Fritzmann Florian 

Craciun Cosmin 597 1:3 612 Jelínek Miroslav 

Jarda byl nejlepším hráčem a tedy první hvězdou celého utkání, které bylo dramatické až do 

konce, neboť po čtyřech hráčích byl stav 2:2 a 2443:2441. Mirek byl mezi čtyřmi nejlepšími 

hráči hostů, mezi nimiž byl rozdíl 2 kuželky! 

 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

SKK  Raindorf 3524 5:3 3480 SVH Königsbronn 05 

Svoboda Milan 593 1,5:2,5 604 Manuel Weiß 



Milan nastupoval v první čtveřici a příliš neztratil, ale jeho spoluhráč na tom byl hůře, takže 

Raindorf prohrával už 0:2 a o 59 kuželek. Prostřední dvojice však stav otočila a závěr už si 

domácí pohlídali. 

 

Bayernliga 120 muži 

Gold. Anker Kasendorf 1 3309 6:2 3201 Goldener Kranz Durach 1 

Žaloudík Ivan 592 2,5:1,5 550 Königsberger Martin 

Dvořák Radek 566 4:0 521 Heinle Ewald 

Urban Ladislav 578 4:0 519 Schmid Mario 

Řehánek Pavel 549 2:2 559 Zammataro Andreas 

Balzer David 526 1:3 585 Koberwitz Olaf 

Šálek Josef 498 4:0 467 Wassermann Stefan 

Česká legie se v tomto utkání příliš nenadřela, jen Pepovi ty domácí dráhy moc nesedí. 

Regionalliga Mfr/Opf 

V minulém týdnu jsem výsledky nenašel a tak je nyní uvádím dodatečně. 

SKC Speinshart 1 3185 3:5 3215 Gut Holz Häusling 1 

Charvát Luboš 506 1:3 552 Idrisoglou Gökhan 

Luboš sice nebyl čulibrkem, ale příliš se mu nedařilo zrovna tak, jako celému družstvu. 

SKC Cadolzburg 1 3351 5,5:2,5 3299 SKK Eschlkam 1 

Egerer, Timo 569 2:2 569 Jankovec Jiří 

Jirka byl druhý ve svém družstvu, ale k celému bodu mu to nepomohlo. 

A nyní už výsledky z tohoto víkendu. 

FSV Erlangen-Bruck 2 3335 7:1 3144 SKC Speinshart 1 

Gumbrecht Karlheinz 566 3:1 541 Charvát Luboš 

Luboš byl sice druhý ve svém družstvu, ale na bod nedosáhl. Jeho družstvu se nedaří a 

jsou na posledním 10. místě. 

SKK Eschlkam 1 3371 7:1 3211 DJK Schwabach 1 

Jankovec Jiří 531 4:0 483 Horn Helmut/ Horn Markus 

Jirka byl s tímto výkonem v družstvu druhý, ale od konce. Bod se však počítá! 

Regionalliga Ofr/Ufr 

SKC Speichersdorf 1 3304 3:5 3352 Polizei SV Bamberg 1 

Valeška Antonín 581 4:0 543 Wolf Michael 



Dedík Marián 540 2:2 527 Karl Florian 

Běloch Jiří 562 3:1 528 Hahner Markus 

Jediné 3 body pro družstvo získali naši hráči a Toník byl druhým nejlepším hráčem utkání. 

 

SKK 1926 Helmbrechts 1 3218 3:5 3238 Gold. Anker Kasendorf 2 

Pfundt, Tobias 508 3:1 490 Bučko Karel 

Fischer, Hans-Jörg 553 2:2 528 Kašný Blažej 

Schwieder, Wolfgang 529 1,5:2,5 532 Verner Jaroslav 

Schuchardt, Jörg 560 2:2 581 Havel Luboš 

Neumeister, Klaus 496 1:3 590 Podhola Rudolf 

Kluci to nechali na Luboše a Rudu, ale ti si s tím velice dobře poradili. Však byli oba po 

zásluze nejlepšími hráči utkání.  

S l o v e n s k o 

Extraliga ženy 

TKK Trenčín 2026 1:5 2149 ŽP Šport Podbrezová A 

Kinčinková Johana 550 3:1 548 Tatoušková Nikola 

Nikola na 3.dráze (117) propásla příležitost ujmout se vedení a poslední dráhou (158) už se 

to zachránit nedalo. 

Extraliga muži 

ŠK Modranka A 3610 6:2 3351 MKK Slovan Galanta A 

Pažitný Daniel 596 1:3 599 Touš Josef 

Byl jsem upozorněn, že za Galantu hraje český hráč Josef Touš a tak jsem se na jeho 

výsledky podíval. Ostudu rozhodně nedělá a před týdnem porazil slovenskou naději Marka 

Štefančíka. V Podbrezové sice prohrál s Milanem Tomkem, ale za 592 se stydět nemusí! 

V tomto kole opět Zavarko v Podbrezové porazil 715 kuželek a z dalších výkonů stojí určitě 

za pozornost 672 Petera Nemčeka na Modrance. 

Jihovýchodní Evropa 

V Maďarsku stojí za pozornost výkon současného mistra světa Levente Kakuka, který na 

domácí dráze nahrál 686 kuželek. Z dalších hráčů mě zaujali Robert Ernyesi výkonem 654 

a Lázló Karsai výkonem 638 v Nyiregyhazi jako hosté.  

V Srbsku zahráli nejlepší výkony Željko Miličevič z Crvene Zvezdy 653, Goran Ostojič z 

Beogradu 650, Nikola Matijaš z Partizanu 624 a Jovan Čalič z Beogradu 622. 



Více se mi nepodařilo zjistit, neboť ne všude uveřejňují výsledky o víkendu, ale až další 

pracovní den. 

18.10.2015 ve 21:30h. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


